
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 06 мая 2025 г. № 131  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05 мая 2025 г. № 308 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 111 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 
Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 г. № 841-п «Об 
утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», приказом Минстроя России от 18 марта 2019 г. № 
162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды в рамках реализации 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», 
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 111 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» 
(далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
от 27 декабря 2024 г. № 885) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Программе Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 



муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее 
Подпрограмма) в пункте 1 раздела 1 Подпрограммы «Характеристика основных 
мероприятий Подпрограммы»: 

1.1.1. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции:  
«При выполнении работ по благоустройству общественных и дворовых 

территорий с использованием средств субсидии из бюджета Ставропольского 
края администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края заключает муниципальный контракт по результатам закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы не 
позднее 1 апреля года представления субсидии за исключением случаев:». 

1.1.2. После абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по 
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при 
осуществления закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения такого 
контракта продлевается на срок указанного обжалования; 

проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не 
состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок 
проведения конкурсных процедур; 

заключения такого контракта в пределах экономии средств при расходовании 
субсидии в целях реализации муниципальных программ, при которых срок 
заключения такого контракта продлевается на срок до 15 декабря года 
предоставления субсидии.». 

2. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и капитального строительства 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 


